

INFORME DE GESTION PRESUPUESTARIA DE LA CONTRALORIA DEL ESTADO AMAZONAS CORRESPONDIENTES AL IV TRIMESTRE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2013

Como gestión realizada para este 4to trimestre podemos mencionar que el Presupuesto Asignado y sumado a este los Créditos Adicionales fue de un monto de 15.229.313,16 Bs., siendo ejecutado del mismo un 93,84% representado por un monto de 14.290.669,41 Bs. de manera acumulativa de los cuales los compromisos adquiridos han sido pagado en su totalidad para este trimestre, dicha ejecución queda representada de la manera siguiente:

- Gasto de Personal.....72,92%
- Materiales y Suministro.....7,07%
- Servicios no Personales.....8,60%
- Activos Reales.....4,03%
- Transferencia y Donaciones.....0,79%
- Disminución de Pasivos.....0,43%

Es de mencionar que dichos gastos erogados fueron necesarios para el funcionamiento de esta contraloría y así dar cumplimiento a las actividades de control que tiene atribuida esta institución.

Es importante señalar que en este 4to trimestre del Ejercicio Fiscal fue aprobado un primer Crédito Adicional por un monto de Bs. 1.807.729,10 en Sesión Extraordinaria N° 55-13 de fecha 16/11/13 por el Consejo Legislativo del Estado Amazonas recursos provenientes del Ministerio Para el Poder Popular de Interior y Justicia y un segundo Crédito Adicional por un monto de 1.282.868,09 aprobado en Sesión Extraordinaria N° 56-13 de fecha 27/11/2013 distribuido de la manera siguiente:

- Gastos de Personal.....1.690.822,13
- Materiales y Suministros.....541.000,00
- Servicios no Personales.....425.774,06

- *Activos Reales*.....385.000,00
- *Transferencia y Donaciones*.....8.000,00
- *Disminución de Pasivos*.....40.000,00

Partida	Denominación	Monto		Crédito		Comprometido	Causado	Pagado	Disponibilidad	% Ejecutado
		Asignado	Modificaciones	Adicional						
401	Gasto de Personal	8.255.279,80	348.454,41	2.720.423,13	11.104.157,32	11.104.157,32	11.104.157,32	11.104.157,32	220.000,02	72,92
402	Materiales y Suministro	813.544,44	-250.161,41	582.000,00	1.067.988,32	1.067.988,32	1.067.988,32	1.067.988,32	77.394,71	7,07
403	Servicios no Personales	748.757,09	-32.111,80	752.531,42	1.309.199,07	1.309.199,07	1.309.199,07	1.309.199,07	159.977,64	8,60
404	Activos Reales	580.750,00	-55.121,20	510.227,28	613.592,68	613.592,68	613.592,68	613.592,68	422.263,40	4,03
407	Transferencias y Donaciones	123.800,00	-11.060,00	16.000,00	119.075,56	119.075,56	119.075,56	119.075,56	9.664,44	0,79
411	Disminución de Pasivos	86.000,00	-	40.000,00	76.656,46	76.656,46	76.656,46	76.656,46	49.343,54	0,43
Total		10.608.131,33	-0,00	4.621.181,83	14.290.669,41	14.290.669,41	14.290.669,41	14.290.669,41	938.643,75	93,84

